PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2020.
EDITAL Nº 004, DE 15 DE ABRIL DE 2020.

DIVULGA CURSO INTRODUTÓRIO DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE PARA OS
CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2020.

CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, que o

CURSO INTRODUTÓRIO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE para todos os
candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 004/2020, conforme
anexo I, será realizado na Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, Rua Luis Carlos

Schepp, nº 170, Centro – Tenente Portela/RS, de 20 a 24 de abril de 2020, de segunda à

sexta-feira, nos turnos da manhã e tarde - das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 15 dias do mês de abril de 2020.

Clairton Carboni
Prefeito de Tenente Portela/RS

Registre-se e Publique-se:
Em 15 de abril de 2020.

ADRIANE CRISTINA SCHOSSLER MORAIS
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.

PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

2

ANEXO I

Relação dos candidatos aprovados, conforme Edital nº 003/2020, do Processo Seletivo Simplificado nº
004/2020.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - ESF 02 - MICRO 06
INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

01 MARLON LUCAS FRAGA 0

	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2020.